中商联财〔2017〕15号
[bookmark: _GoBack]

关于印发《中国商业联合会劳务费
管理暂行办法》的通知

各部门、分支机构：
为规范中商联劳务费的管理，根据有关规定和实际情况，我会制定了《中国商业联合会劳务费管理暂行办法》。现予以印发，请遵照执行。

附件：中国商业联合会劳务费管理暂行办法

                                2017年3月22日

 抄送：会领导，党委副书记，监事长，存档
附件

中国商业联合会劳务费管理暂行办法

第一条为规范劳务费管理，根据相关规定并结合中商联实际，特制定本办法。
第二条劳务费指中商联邀请各类专家、学者和其他人员为中商联作专题讲座、参加各类评审、活动服务的劳务酬金，不包括稿费。
第三条 劳务费标准
（一）知名专家、具有正高级职称的人员、具有或相当于司局级以上的人员：10000元/场
（二）一般专家、具有副高级职称的人员、相当于处级以上的人员：5000元/场
（三）其他人员：1000元/场
（四）情况特殊人员：可综合考虑其在学术界的地位和社会上的影响力等因素经分管会领导和主管财务会领导批准确定。
第四条管理规定
（一）本办法劳务费标准是劳务费发放的上限，各部门应根据实际工作量在标准限额内发放。
（二）根据《个人所得税法》及其实施条例规定，人员在中商联领取劳务费按劳务报酬所得计算缴纳个人所得税。本办法劳务费标准均为税前发放标准。
（三）中商联工作人员不在中商联领取任何形式的劳务费；不得以外单位人员名义领取任何形式的劳务费。
（四）各部门、分支机构领取劳务费按照中商联经费审批权限和报销程序执行。
（五）劳务费支付方式
1、提供建行储蓄卡报销劳务费的，按网银报销办理，银行不收取手续费。经办人需填写《建行储蓄卡发放劳务费明细表》同时将电子版作为附件上传，并持纸质版《建行储蓄卡发放劳务费明细表》，以及劳务费发放依据的相关文件（比如召开会议、研讨会和专家评审费等文件或说明）进行报销。
2、提供非建行储蓄卡报销劳务费的，按网银转账业务办理，银行收取手续费，所产生的手续费由各部门、分支机构自行承担。经办人需每个领款人单独填写《非建行储蓄卡发放劳务费明细表》同时将电子版作为附件上传，并持纸质版《非建行储蓄卡发放劳务费明细表》，以及劳务费发放依据的相关文件（比如召开会议、研讨会和专家评审费等文件或说明）进行报销。
3、如无法提供银行卡信息，或所提供的卡号网银转账操作不成功的，需填写《特殊事项申请表》，批准后用现金报销。因提供的卡号网银转账操作不成功所产生的手续费银行不退回，仍需由各部门、分支机构自行承担。
第五条 本办法由人事部和财务部负责解释。
第六条 本办法自印发之日起执行。

4
- 5 -

建行储蓄卡发放劳务费明细表

单位：元
	序号
	姓名
	建行储蓄卡号
	身份证号
	手机号
	专家职务
	应发金额
	扣税金额
	实发金额
	本人签字
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	总 计 金 额

注：按照网上银行代发代扣业务要求必须提供建设银行储蓄卡的卡号，方可办理付款业务。
报销时需提供纸质版的《发放劳务费明细表》并由本人亲笔签字，方可办理报销业务。
非建行储蓄卡发放劳务费明细表

年   月   日			          单位：元
	姓名

	专家职务

	手机号

	身份证号

	卡号

	开户
银行

	所属省/市

	开户行网点

	应发
金额

	扣税金额

	实发
金额

	本人签字